
Faculty of Technical Sciences, Aarhus Universitet, søger med
tiltrædelse 1. juli 2025 en direktør til DCA - Nationalt Center for

Fødevarer og Jordbrug

Kan du stå i spidsen for centerenheden i DCA - Nationalt Center for Fødevarer og
Jordbrug, der leverer forskningsbaseret rådgivning til flere ministerier inden for blandt
andet den grønne omstilling? Og som gennem europæiske forskningsprogrammer
arbejder for at udbrede AU’s viden til et internationalt forum? Og kan du styre
centerenheden sikkert gennem mediernes og interesseorganisationers
opmærksomhed? Så søg stillingen som direktør for DCA Centerenheden, ved Faculty
of Technical Sciences på Aarhus Universitet, med start den 1. juli 2025 eller hurtigst
muligt derefter. 

Ansvarsområde 
Direktøren er leder for DCA centerenhedens ca. 25 kvalificerede og selvstændige
medarbejdere og sikrer daglig drift, organisering og udvikling af Centerenheden.
Centerenhedens medarbejdere koordinerer og løser opgaver i relation til den
forskningsbaserede rådgivning, herunder myndighedsbetjening, kommunikation af
forskningsresultater, samt internationalt samarbejde på tværs af Europa.

Direktøren har ansvar for at sikre et godt samarbejde mellem DCA-centerenheden og
de institutter, som centerenheden betjener (AGRO, ANIVET, FOOD, QGG, BCE, CAE
og ECE). Målet er at sikre høj kvalitet af den forskningsbaserede rådgivning, samt sikre
høj kvalitet ift.  kommunikation af både rådgivning og forskning. Herunder også
mediehåndtering og krisekommunikation. Arbejdet omfatter vedligeholdelse og
udvikling af samarbejde med relevante fagministerier samt koordinering og samarbejde
med DCE – Nationalt Center for Miljø og Energi.

Direktøren har ligeledes ansvar for at udvikle og udvide samarbejdet med eksterne,
nationale og internationale partnere inden for DCAs område, med henblik på at fremme
DCAs rolle i internationalt samarbejde om science-to-policy og kommunikationen heraf.
Endvidere med henblik på at støtte samarbejdet mellem videnskaben, erhvervslivet og
samfundet gennem brugen af innovative metoder, som skaber grobund for at udvikle
bæredygtige og tværfaglige grønne løsninger på globale problemer indenfor jordbrugs-
og fødevareområdet. 

Direktøren forhandler ramme- og samarbejdsaftaler med fagministerier, identificere
fremtidige sektorbehov samt udarbejder forskningsstrategiske indspil i samarbejde
med relevante parter på Aarhus Universitet. Dette sikrer understøttelse og udvikling af
området. Strategi og forretningsmodel for DCA udvikles i tæt samarbejde med dekanen
og prodekanen, institutter samt direktøren for DCE.

Direktøren refererer til prodekanen for forskningsbaseret rådgivning og
erhvervssamarbejde på Faculty of Technical Sciences ved Aarhus Universitet (AU).

Hvad vi tilbyder 
Stillingen giver adgang til: 

At indgå i arbejdsfelt med stor aktualitet og stor samfundsværdi. ●

Et spændende tværfagligt miljø med mange nationale, internationale

samarbejdspartnere blandt universiteter, myndigheder, virksomheder og

organisationer. 

●

Ca. 25 fagligt motiverede, engagerede og selvstændige medarbejdere. ●

Et arbejdsmiljø med tætte arbejdsrelationer og netværksaktiviteter. ●

Et arbejdsklima, der indbyder til livlig, åben og kritisk diskussion. ●

En arbejdsplads påvirket af professionalisme, lighed og en sund balance mellem

arbejdsliv og privatliv. 

●

Faglige færdigheder
Det forventes af den kommende direktør, at vedkommende har gode erfaringer med
ledelse af vidensmedarbejdere i en organisation af sammenlignelig størrelse.
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Kendskab til landbrugs- og fødevareområdet samt kendskab til forskningsmiljøerne er
en nødvendighed, eftersom direktøren skal medvirke til at understøtte den strategiske
retning for institutternes forskningsbaserede rådgivning, samt bidrage til at identificere
mulige tværdisciplinære synergier.

DCA har sat sit tydelige præg på arbejdet med science to policy, grøn omstilling,
klimatilpasning og fremtidens fødevarer på europæisk plan. International erfaring, og et
tilhørende netværk blandt europæiske vidensinstitutioner, er en fordel.

Landbrugs- og fødevareområdet er præget af stor politisk og offentlig opmærksomhed,
og den kommende direktør forventes at kunne navigere i dette krydsfelt af forskellige
interessenter og synspunkter og sikre AUs integritet i den forskningsbaserede
rådgivning.

Personlige færdigheder
DCA søger en leder, der udøver anerkendende, synlig og udviklende personaleledelse.
Det er væsentligt, at du kan inddrage, lytte og bygge videre på andres idéer, samt
skabe et attraktivt og inspirerende arbejdsmiljø præget af tryghed og tillid.

Du kommunikerer på en professionel, troværdig og retningsskabende måde. Både
internt i afdelingen og overfor eksterne samarbejdspartnere. Du har personlig integritet,
troværdighed og ordentlighed som fundament.

Du skal besidde veludviklede samarbejdsevner og være bevidst om dit personlige
ansvar og beslutningsevne. Det er vigtigt, at du er handlingsorienteret, reflekteret og
har en solid situationsfornemmelse i både faglige og personlige relationer. Det er
vigtigt, at du kan håndtere uenigheder og konflikter på en konstruktiv og professionel
måde.

Om Nationalt Center for Fødevarer og Jordbrug (DCA) 
Aarhus Universitet ønsker at bidrage til den globale udvikling gennem
vidensudveksling med det omgivende samfund. Visionen er, at AU gennem det
nationale center vil udbygge sin særlige position med hensyn til strategisk forskning og
rådgivning inden for landbrug og fødevarer både nationalt og internationalt. Målet er, at
DCA og det øvrige fakultet skal spille en central rolle i den grønne omstilling. 

Forskningsbaseret rådgivning er grundlaget for, at bl.a. politikere og myndigheder kan
basere deres arbejde med at udvikle lovgivning og regulering på en oplyst grundlag.
Det er der netop nu behov for som aldrig før. 

DCA er den organisatoriske enhed med særligt fokus på rådgivning af myndigheder,
erhvervsliv og politiske beslutningstagere inden for landbrug og fødevarer. DCA sikrer i
samarbejde med de relevante institutter, at AU leverer rådgivning og viden baseret på
forskning af høj kvalitet og med universitets samlede forskningsbase som grundlag. 

DCA koordinerer og medvirker til at kvalitetssikre universitetets forskningsbaserede
rådgivning til ministerier og andre rekvirenter af universitetets rådgivning vedr. landbrug
og fødevarer. DCA skal sikre, at rådgivningen - som grundlag for større
samfundsmæssige beslutninger og investeringer - er uafhængig, transparent,
helhedsorienteret, tværdisciplinær og konsistent over tid. DCA bidrager i samarbejde
med de relevante institutter i både Danmark og udlandet til den forskningsstrategiske
udvikling inden for området. 

DCA har betydeligt fokus på samarbejde på internationalt plan og er repræsenteret i
europæiske netværk, som primært beskæftiger sig med europæisk forskningspolitik
indenfor jordbrugs- og fødevareområdet. Herigennem understøtter DCA samarbejdet
om større ansøgninger til europæiske forskningsprogrammer, primært Horizon
Europe. 

Læs mere om DCA på: http://dca.au.dk/  

Ansættelsessted og ansættelsesområde 
Arbejdsstedet er AU Viborg – Forskningscenter Foulum. Niels Pedersens Allé 2, 8830
Tjele. Ansættelsesområdet er Aarhus Universitet med tilhørende institutioner. 

Kontakt information 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til: Prodekan Ole Hertel,
M: +45 30 18 31 14,
E: hertel@au.dk  
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Deadline 
Alle ansøgninger skal være modtaget senest den 7. april 2025. 

Formalia
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til overenskomst mellem Finansministeriet og AC-
overenskomsten i en stilling som chefkonsulent med personaleledelse. 

Ansættelsen er tidsbegrænset og sker i henhold til principperne i cirkulære om
åremålsansættelse i staten. Åremålsperioden er for en periode på 3-6 år, som
udgangspunkt 6 år, med mulighed for forlængelse i op til 3 år. 

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som værdifuldt, og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge. 

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside. 
Om Aarhus Universitet
Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
38.000 studerende og 8.300 medarbejdere med en årlig omsætning på 7,0 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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